
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 연안환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 11,185,362 12,652,277 △1,466,915

국            367,100

광          4,083,800

분            183,000

도            773,500

군          5,777,962

연안환경정비 318,001 208,790 109,211

광            210,000

군            108,001

연안환경 개선 291,314 203,600 87,714

광            200,000

군             91,314

연안 침식 방지 600 200,600 △200,000

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○ 일반수용비                   600

    ― 공유수면 측량 수수료                   600  200,000원 * 3건

연안 정비사업 5,000 3,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

  ○ 공공요금 및 제세                 4,000

    ― 장재도 교량가로등, 조명등 전기요금
                4,000

  ○ 시설장비 유지비                 1,000

    ― 장재도 교량가로등, 조명등 보수비
                1,000

         4,000,000원 * 1년

         1,000,000원 * 1년

연안정비 285,714 0 285,714

광            200,000

군             85,714

401 시설비및부대비 285,714 0 285,714

광            200,000

군             85,714

01 시설비 283,714 0 283,714

  ○ 실시설계비(총괄)                16,950  500,000,000원 * 3.39%

광             11,865

군              5,085

  ○ 연안정비사업               266,764  266,764,000원 * 1식

광            186,735

군             80,029

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○ 연안정비사업(285,714,000원 * 0.72%)
                2,000       2,000,000원

광              1,400

군                600
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 환경오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경오염방지 26,687 5,190 21,497

광             10,000

군             16,687

적조방제사업 6,687 5,190 1,497

201 일반운영비 2,187 1,290 897

01 사무관리비 2,187 1,290 897

  ○ 급량비                 1,680

    ― 적조예방 추진                 1,680

  ○ 임차료                   507

    ― 황토적치장 토지사용 임차료
                  507

  7,000원 * 3명 * 80일

         8,000원 * 1,267㎡ * 5/100

206 재료비 4,500 3,900 600

01 재료비 4,500 3,900 600

  ○ 해양오염방제 약제 구입
                4,500       유제 150,000원 * 30박스

적조방제 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

광             10,000

군             10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 적조방제사업                20,000  20,000,000원 *  1식

광             10,000

군             10,000

해양수산 경쟁력 강화 499,103 2,411,798 △1,912,695

국             27,540

광             40,000

군            431,563

어업생산활동 지원 303,303 236,798 66,505

국             27,540

광             40,000

군            235,763

생산활동 지원 추진 19,150 14,708 4,442

201 일반운영비 4,650 3,108 1,542

01 사무관리비 4,650 3,108 1,542

  ○ 운영수당                 3,150

    ― 수산조정위원회 참석수당
                3,150

  ○ 급량비                 1,500

    ― 수산정책업무 추진                 1,500

         70,000원 * 15명 * 3회

  1,500,000원 * 1년

202 여비 9,500 6,600 2,900

01 국내여비 9,500 6,600 2,900
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 수산정책업무 추진                 9,500  9,500,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○ 해양관리 시책업무추진비                 5,000  5,000,000원

수산물 축제 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○ 정남진 키조개축제행사 지원
               30,000

  ○ 어업인 한마음행사 지원
               10,000

       30,000,000원 * 1회

       10,000,000원 * 1회

어업인 만남의 날 운영 41,000 42,090 △1,090

301 일반보상금 41,000 42,090 △1,090

10 행사실비보상금 41,000 42,090 △1,090

  ○ 수산업경영인 전남대회 참석
               20,000

  ○ 어촌계장 간담회개최 급량비
                1,000

  ○ 어업인대표 선진수산시설 벤치마킹
               20,000

       20,000,000원 * 1회

       1,000,000원 * 1년

       40,000,000원 * 50/100

어선 및 수산물 인양기 설치 80,000 40,000 40,000

402 민간자본이전 80,000 40,000 40,000

01 민간자본보조 80,000 40,000 40,000

  ○ 어선 및 수산물 인양기 설치
               80,000       50,000,000원 * 2개소 * 80/100

다목적인양기 설치사업 50,000 100,000 △50,000

광             40,000

군             10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

광             40,000

군             10,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 다목적인양기 설치                50,000  50,000,000원 * 1개소

광             40,000

군             10,000

어선등록 및 어업인허가 업무 추진 18,073 0 18,073

101 인건비 15,123 0 15,123

04 기간제근로자등보수 15,123 0 15,123

  ○ 어선 등록 및 어업인허가 업무 보조                15,123

    ― 기본급                 8,575

    ― 주휴수당                 1,715

    ― 기말수당                 2,859

  32,980원 * 260일

  32,980원 * 52일

  8,574,800원 * 4/12월
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 연월차수당                   825

    ― 시간외수당                 1,149

  32,980원 * 25일

  3,830원 * 25시간 * 12월

201 일반운영비 2,250 0 2,250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

  ○ 어선원부 보관화일 구입                 1,000

  ○ 인허가증 및 증서제작 용지 구입
                  250

  1,000원 * 1,000부

       50원 * 5,000매

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○ 공공요금 및 제세                 1,000

    ― 우편요금(일반, 등기)                 1,000  1,000,000원 * 1식

202 여비 700 0 700

01 국내여비 700 0 700

  ○ 감척사업 및 어선실태 조사
                  700       20,000원 * 35일

고효율 어선 유류절감장비 지원 55,080 0 55,080

국             27,540

군             27,540

402 민간자본이전 55,080 0 55,080

국             27,540

군             27,540

01 민간자본보조 55,080 0 55,080

  ○ 어선 기관 및 장비개량
               55,080       91,800,000원 * 60/100

국             27,540

군             27,540

해양관광기반조성 195,800 2,175,000 △1,979,200

어촌체험마을 활성화 45,800 0 45,800

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 어촌체험마을 및 해양낚시공원 홍보 리후렛
     제작                 2,000       2,000,000원 * 1식

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 어촌체험마을 박람회 참가 지원(부스 홍보,
     시설 등)                 3,000       3,000,000원 * 1식

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

  ○ 어촌체험마을 활성화 관련 자료 수집
                  800       50,000원 * 16일

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 안양수문 소공원 국유지 토지매입
               40,000       40,000,000원 * 1식
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 해양관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양관광레저 활성화 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 해양관광체험 낚시어선 건조
              150,000       300,000,000원 * 1척 * 50/100

수산물 생산 기반 구축 1,262,530 2,288,824 △1,026,294

국             72,560

분            183,000

도             12,000

군            994,970

수산물 안정생산 지원 932,610 1,328,014 △395,404

분            183,000

군            749,610

수산물 안정생산 지원업무 추진 9,490 8,150 1,340

201 일반운영비 2,490 2,390 100

01 사무관리비 2,490 2,390 100

  ○ 일반수용비                   990

    ― 프린터 토너 구입                   990

  ○ 급량비                 1,500

    ― 어업생산업무 추진                 1,500

  330,000원 * 1대 * 3개

  1,500,000원 * 1년

202 여비 7,000 5,760 1,240

01 국내여비 7,000 5,760 1,240

  ○ 어업생산업무 추진                 5,000

  ○ 수산물원산지 합동단속 참석                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

해조류양식 활성화 94,800 168,840 △74,040

201 일반운영비 42,800 44,200 △1,400

01 사무관리비 42,800 44,200 △1,400

  ○ 일반수용비                42,800

    ― 어장연락도 제작 및 관리
                2,000

    ― 불법양식예방 및 업무추진 플래카드 제작
                1,800

    ― 수산물브랜드 홍보물 제작
                2,000

    ― 어장분쟁지구 측량비                 2,000

    ― 무산김양식 홍보용 와이드 칼라 광고
               30,000

    ― 친환경 수산물 생산일지 제작
                5,000

         40,000원 * 50매

         60,000원 * 30개

         2,000원 * 1,000매

  500,000원 * 4건

         15,000,000원 * 2종 * 1년

         10,000원 * 500부

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 장흥 무산김 우량종묘 개발 용역
               50,000       50,000,000원 * 1종
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 4,640 △2,640

10 행사실비보상금 2,000 4,640 △2,640

  ○ 친환경 수산물 관련 행사 급량비
                2,000       20,000원 * 25명 * 4회

김 포자망 냉동처리비 지원 128,000 200,000 △72,000

402 민간자본이전 128,000 200,000 △72,000

01 민간자본보조 128,000 200,000 △72,000

  ○ 김냉동망 보급
              128,000       32,000원 * 5,000책 * 80/100

양식기반시설지원(분권) 240,000 240,000 0

분            183,000

군             57,000

402 민간자본이전 240,000 240,000 0

분            183,000

군             57,000

01 민간자본보조 240,000 240,000 0

  ○ 친환경 김 양식 기자재 지원
              240,000       1,000,000원 * 300ha * 80/100

분            183,000

군             57,000

무산 김 양식 육성 460,320 564,304 △103,984

201 일반운영비 8,400 0 8,400

02 공공운영비 8,400 0 8,400

  ○ 무산김양식 감시 CCTV 유지관리(통신료,전기
     세)                 8,400       700,000원 * 12월

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 무산 김 양식 추진 여비                 1,500  1,500,000원

402 민간자본이전 450,420 458,304 △7,884

01 민간자본보조 450,420 458,304 △7,884

  ○ 부류식 김 양식 개량부죽 공급(290ha)
              188,660

  ○ 지주식 김 양식 개량항목 공급(300ha)
              181,760

  ○ 김양식 우량종묘(패각) 공급
               80,000

       188,660,000원 * 1식

       181,760,000원 * 1식

       100,000,000원 * 80/100

양식어장 개발 및 관리 329,920 960,810 △630,890

국             72,560

도             12,000

군            245,360

패류양식어장 개발 지원 100,000 242,000 △142,000

402 민간자본이전 100,000 242,000 △142,000

01 민간자본보조 100,000 242,000 △142,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 고막 양식(20ha)                30,000

  ○ 바지락 양식(10ha)                30,000

  ○ 새고막 양식                10,000

  ○ 키조개 양식                30,000

  30,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  1,250,000원 * 10ha * 80/100

  7,500,000원 * 5ha * 80/100

수산동물질병예방백신공급 25,120 0 25,120

국             12,560

군             12,560

307 민간이전 25,120 0 25,120

국             12,560

군             12,560

02 민간경상보조 25,120 0 25,120

  ○ 수산동식물 질병예방백신공급
               25,120       31,400,000원 * 80/100

국             12,560

군             12,560

해조류(미역)양식 종묘 개량 지원 64,000 89,600 △25,600

307 민간이전 64,000 89,600 △25,600

02 민간경상보조 64,000 89,600 △25,600

  ○ 해조류양식 우량 종묘 공급
               64,000       200,000원 * 400ha * 80/100

미역 양식 개량 기자재 공급 40,000 40,000 0

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○ 미역양식 개량기자재 공급
               40,000       1,000,000원 * 50ha * 80/100

매생이 양식 기자재 공급 28,800 38,400 △9,600

402 민간자본이전 28,800 38,400 △9,600

01 민간자본보조 28,800 38,400 △9,600

  ○ 매생이양식 기자재 공급
               28,800       1,200,000원 * 30ha *80/100

고밀도 부표 보급사업 72,000 125,600 △53,600

국             60,000

도             12,000

402 민간자본이전 72,000 125,600 △53,600

국             60,000

도             12,000

01 민간자본보조 72,000 125,600 △53,600

  ○ 양식기자재 지원                72,000  72,000,000원 * 1식

국             60,000

도             12,000

수산물 가공유통체제 지원 4,846,400 4,385,000 461,400

광          2,275,000

군          2,571,400
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산물 유통 지원 및 관리 1,180,000 2,161,000 △981,000

광            475,000

군            705,000

무산 김 실명제 실시 136,000 144,000 △8,000

307 민간이전 136,000 144,000 △8,000

02 민간경상보조 136,000 144,000 △8,000

  ○ 무산 김 띠지 공급                48,000

  ○ 무산 김 박스 및 포장재 공급
               88,000

  10원 * 4,800,000매

       2,200원 * 50,000개 * 80/100

수산물 유통개선 3,000 5,500 △2,500

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

  ○ 수산물 원산지 표시 푯말 제작
                1,000

  ○ 친환경 수산물 홍보 리후렛 등 제작
                2,000

       2,000원 * 500개

       2,000원 * 1,000매

수산물 소비촉진 89,000 17,500 71,500

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ○ 수산물 소비촉진 및 판촉행사
                4,000       4,000,000원 * 1회

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 수산물 직거래장터 행사 추진
                1,500       50,000원 * 3명 * 5일 * 2회

307 민간이전 13,500 13,500 0

02 민간경상보조 13,500 13,500 0

  ○ 대도시 수산물 직거래장터 운영
               10,000

  ○ 수산특산품 홍보용 시식샘플 제작
                3,500

       5,000,000원 * 2회

       500,000원 * 7종

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○ 소규모 수산물 판매장 시설지원
               70,000       100,000,000원 * 1개소 * 70/100

웰빙 표고넙치 브랜드 개발 500,000 1,100,000 △600,000

광            250,000

군            250,000

307 민간이전 364,000 300,000 64,000

광            182,000

군            182,000

02 민간경상보조 364,000 300,000 64,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 표고버섯 추출발효제 공급
              364,000       455,000,000원 * 80/100

광            182,000

군            182,000

402 민간자본이전 136,000 800,000 △664,000

광             68,000

군             68,000

01 민간자본보조 136,000 800,000 △664,000

  ○ 수산물 이력 리더기 공급
               40,000       2,500,000원 * 20개 * 80/100

광             20,000

군             20,000

  ○ 수산물 이력시스템 기계 지원
               96,000       120,000,000원 * 1개소 * 80/100

광             48,000

군             48,000

친환경김물류기지지원 450,000 600,000 △150,000

광            225,000

군            225,000

402 민간자본이전 450,000 600,000 △150,000

광            225,000

군            225,000

01 민간자본보조 450,000 600,000 △150,000

  ○ 친환경 김 물류센터 시설 지원
              450,000       450,000,000원 * 1개소 * 100/100

광            225,000

군            225,000

수산물 위판장 관리 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 홍보 리후렛 등                 2,000  2,000,000원 * 1개소

수산물 가공시설 지원 및 관리 3,666,400 2,224,000 1,442,400

광          1,800,000

군          1,866,400

수산물산지가공시설 1,600,000 700,000 900,000

광            800,000

군            800,000

402 민간자본이전 1,600,000 700,000 900,000

광            800,000

군            800,000

01 민간자본보조 1,600,000 700,000 900,000

  ○ 수산물산지가공시설사업(2,667,000,000원 *
     60/100)             1,600,000       1,600,000,000원

광            800,000

군            800,000

해조류 가공시설 현대화 66,400 64,000 2,400

- 9 -



부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 66,400 64,000 2,400

01 민간자본보조 66,400 64,000 2,400

  ○ 해조류(다시마 등) 건조기 지원
               64,000

  ○ 매생이 세척기 지원
                2,400

       80,000,000원 * 1개소 * 80/100

       1,500,000원 * 2대 * 80/100

매생이가공공장시설지원 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000

군          1,000,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

광          1,000,000

군          1,000,000

01 민간자본보조 2,000,000 0 2,000,000

  ○ 매생이가공공장시설(3,334,000,000원 * 60/1
     00)             2,000,000       2,000,000,000원

광          1,000,000

군          1,000,000

해양수산 자원화 관리 1,156,738 1,522,431 △365,693

국            265,000

광             66,500

도             62,150

군            763,088

해양수산자원 조성 및 관리 697,710 532,501 165,209

국            265,000

광             66,500

도             24,650

군            341,560

수산자원관리 3,530 3,750 △220

201 일반운영비 2,530 2,790 △260

01 사무관리비 2,530 2,790 △260

  ○ 일반수용비                   990

    ― 프린터 토너 구입                   990

  ○ 급량비                 1,540

    ― 자원관리 업무 추진
                1,540

  330,000원 * 1대 * 3개

         7,000원 * 4명 * 55일

202 여비 1,000 960 40

01 국내여비 1,000 960 40

  ○ 자원관리 업무 추진                 1,000  20,000원 * 2명 * 25일

어업질서확립추진 51,190 52,408 △1,218

201 일반운영비 42,190 42,808 △618

01 사무관리비 1,300 1,300 0

  ○ 일반수용비                   800

    ― 불법어업예방 홍보 플래카드 제작
                  800         80,000원 * 10건
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 피복비                   500

    ― 어업지도선 선원 피복비                   500  250,000원 * 2명

02 공공운영비 40,890 41,508 △618

  ○ 공공요금 및 제세                   600

    ― 어업지도선 이동통신료                   600

  ○ 시설장비유지비                   980

    ― 무전기, 레이다 등                   980

  ○ 차량 선박비                39,310

    ― 경유
               26,791

    ― 잡유                 1,939

    ― 선체유지비                   900

    ― 기관유지비                 7,600

    ― 선용품 및 선구비                   280

    ― 선체 상가비                 1,800

  50,000원 * 12월

  1,400,000원 * 70/100

       1,300원 * 0.112ℓ* 460마력 * 4h * 100일
       

  29,366,000원 * 6.6/100

  90,000원 * 10톤

  10,000원 * 4h * 95일 * 2기

  28,000원 * 10톤

  900,000원 * 2회

202 여비 9,000 9,600 △600

01 국내여비 9,000 9,600 △600

  ○ 불법어업 자체단속업무 여비
                2,000

  ○ 어업지도선 승무원                 2,400

  ○ 불법어업 합동단속                 4,600

       2,000,000원 * 1년

  20,000원 * 2명 * 60일

  50,000원 * 1명 *92일

수산종묘매입방류사업 95,000 171,258 △76,258

광             66,500

도             14,250

군             14,250

206 재료비 95,000 171,258 △76,258

광             66,500

도             14,250

군             14,250

01 재료비 95,000 171,258 △76,258

  ○ 해면종묘 매입방류사업                95,000

    ― 수산종묘매입방류                95,000  95,000,000원 * 1식

광             66,500

도             14,250

군             14,250

어업자원관리공동체지원사업(국비) 468,000 189,000 279,000

국            260,000

도             10,400

군            197,600

402 민간자본이전 468,000 189,000 279,000

국            260,000

도             10,400

군            197,600

01 민간자본보조 468,000 189,000 279,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 어업자원관리 공동체지원(3개소)
              468,000       468,000,000원

국            260,000

도             10,400

군            197,600

토요시장 활성화 행사 운영 3,990 3,990 0

201 일반운영비 490 490 0

01 사무관리비 490 490 0

  ○ 급량비                   490

    ― 행사 운영                   490  7,000원 * 7명 * 10일

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

  ○ 체험어종 구입                 3,500  350,000원 * 10회

민물고기잡이 체험 행사 66,000 62,095 3,905

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 행사추진                 1,000  1,000,000원 * 1식

206 재료비 55,000 58,725 △3,725

01 재료비 55,000 58,725 △3,725

  ○ 체험어종 구입                55,000

    ― 뱀장어                25,000

    ― 은어                10,000

    ― 메기                10,000

    ― 붕어                10,000

  25,000원 * 100kg * 10회

  10,000원 * 100kg * 10회

  10,000원 * 100kg * 10회

  10,000원 * 100kg * 10회

401 시설비및부대비 10,000 3,370 6,630

01 시설비 10,000 3,370 6,630

  ○ 체험장 정비                10,000  10,000,000원 * 1식

수산자원보호구역관리 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

101 인건비 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

04 기간제근로자등보수 5,000 0 5,000

  ○ 수산자원보호구역 실태조사
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500

군              2,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○ 안내표지판 설치                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

군              2,500

내수면어업개발 및 관리 459,028 989,930 △530,902

도             37,500

군            421,528

내수면양식어업 지원 149,700 82,500 67,200

307 민간이전 110,500 0 110,500

02 민간경상보조 110,500 0 110,500

  ○ 뱀장어양식 기자재(비닐포장지)지원
               12,500

  ○ 수질환경개선제 지원
               28,000

  ○ 기능성뱀장어 표고버섯 발효제 공급
               70,000

       62,500원 * 400묶음 * 50%

       40,000,000원 * 1식 * 70%

       10,000,000원 * 14톤 * 50%

402 민간자본이전 39,200 82,500 △43,300

01 민간자본보조 39,200 82,500 △43,300

  ○ 뱀장어양식 기자재(선별기)지원
               28,000

  ○ 뱀장어양식 기자재(피쉬펌프)지원
               11,200

       10,000,000원 * 4개소 * 70%

       4,000,000원 * 4개소 * 70%

탐진강 수산연구센터 건립 209,328 0 209,328

101 인건비 112,897 0 112,897

04 기간제근로자등보수 112,897 0 112,897

  ○ 수산연구센터 관리요원                87,459

    ― 기본급                50,700

    ― 주휴수당                10,140

    ― 상여금                16,900

    ― 시간외수당
                6,794

    ― 연차수당                 2,925

  ○ 사회보험료                 2,314

    ― 국민건강보험료                 1,288

    ― 장기요양보험                    62

    ― 고용보험                   457

    ― 산재보험료                   507

  ○ 국민연금                 2,282

  ○ 퇴직금                 4,225

  ○ 수산연구센터 D/B관리 인부임                15,123

    ― 기본급                 8,575

    ― 주휴수당                 1,715

    ― 상여금                 2,859

  65,000원 * 3명 * 260일

  65,000원 * 3명 * 52일

  50,700,000원 *  4/12월

         7,548원 * 3명 * 25시간 * 12월

  65,000원 * 3명 * 15일

  50,700,000원 * 2.54%

  1,288,000원 * 4.78%

  50,700,000원 * 0.9%

  50,700,000원 * 1%

  50,700,000원 * 4.5%

  50,700,000원 * 1/12

  32,980원 * 260일

  32,980원 * 52일

  8,574,800원 * 4/12월
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 연월차수당                   825

    ― 시간외수당                 1,149

  ○ 사회보험료                   393

    ― 국민건강보험료
                  218

    ― 장기요양보험료                    11

    ― 고용보험료                    78

    ― 산재보험료                    86

  ○ 국민연금                   386

  ○ 퇴직금                   715

  32,980원 * 25일

  3,830원 * 25시간 * 12월

         8,574,800원 * 1명 * 2.54%

  217,800원 * 1명 * 4.78%

  8,574,800 * 1명 * 0.9%

  8,574,800원 * 1명 * 1%

  8,574,800원 * 1명 * 4.5%

  8,574,800원 * 1명 * 1/12

201 일반운영비 30,801 0 30,801

01 사무관리비 4,800 0 4,800

  ○ 일반수용비                   400

    ― 종묘방류 홍보 플래카드 제작
                  400

  ○ 급량비                 3,000

    ― 수산연구센터 급량비                 3,000

  ○ 임차료                 1,400

    ― 치어수송 차량                 1,400

         80,000원 *5건

  3,000,000원

  700,000원 * 2대

02 공공운영비 26,001 0 26,001

  ○ 공공요금 및 제세                12,000

    ― 수산연구센터 공공요금                12,000

  ○ 연료비                14,001

    ― 수산연구센터 사육지 연료비
               14,001

  12,000,000원

         1,300원 * 10,770ℓ

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○ 수산연구센터 운영 여비                 5,000  5,000,000원

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

  ○ 꺽저기종묘 구입                10,000

  ○ 수산종묘 및 성어 사료구입
               20,000

  ○ 치어 구입비                15,000

  ○ 약품 구입비                15,000

  2,000원 * 5,000미

       5,000,000원 * 4종

  5,000,000원 * 3종

  5,000,000원 * 3종

301 일반보상금 630 0 630

10 행사실비보상금 630 0 630

  ○ 종묘방류 참석자 급량비
                  630       7,000원 * 30명 * 3회

뱀장어 노천지 순치사업 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 뱀장어 노천지 순치사업
               50,000       100,000,000원 * 1개소 * 50/100

도             25,000

군             25,000

어도시설 개보수 사업 50,000 0 50,000

도             12,500

군             37,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             12,500

군             37,500

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 어도시설 개보수 사업                50,000  50,000,000원 * 1식

도             12,500

군             37,500

어촌 정주기반 구축 1,484,890 403,860 1,081,030

광          1,000,000

도            271,000

군            213,890

연안환경 관리 82,340 102,060 △19,720

도             21,000

군             61,340

연안환경 및 시설관리 8,065 8,430 △365

201 일반운영비 2,065 2,430 △365

01 사무관리비 2,065 2,430 △365

  ○ 일반수용비                 1,050

    ― 프린터 토너구입                 1,050

  ○ 급량비                 1,015

    ― 해양시설업무추진                 1,015

  350,000원 * 3개

  7,000원 * 145일

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○ 해양시설업무 추진여비
                4,800

  ○ 바다청소 및 방치폐선조사 여비
                1,200

       20,000원 * 2명 * 10일 * 12월

       20,000원 * 1명 * 5일 * 12월

바다의 날 행사 1,700 1,665 35

201 일반운영비 1,700 1,665 35

03 행사운영비 1,700 1,665 35

  ○ 바다의 날 행사 추진                 1,700  1,700,000원 * 1식

해수욕장 편의시설정비 2,575 1,965 610
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 정주기반 구축
단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,575 1,965 610

03 행사운영비 2,575 915 1,660

  ○ 해수욕장 근무자(안전요원) 급량비
                1,575

  ○ 해수욕장 개장 등 행사 추진
                1,000

       7,000원 * 3명 * 75일

       1,000,000원 * 1식

해수욕장 편의시설 정비(도비) 70,000 90,000 △20,000

도             21,000

군             49,000

401 시설비및부대비 70,000 90,000 △20,000

도             21,000

군             49,000

01 시설비 70,000 90,000 △20,000

  ○ 해수욕장 편의시설사업                70,000  70,000,000원 * 1식

도             21,000

군             49,000

어항시설 조성 1,402,550 301,800 1,100,750

광          1,000,000

도            250,000

군            152,550

어항시설 관리 2,550 1,800 750

201 일반운영비 2,550 1,800 750

01 사무관리비 2,550 1,800 750

  ○ 어항안전표시판 개보수                 2,550

    ― 신설                 1,650

    ― 보수                   900

  550,000원 * 3개소

  300,000원 * 3개소

소규모어항 보수보강 공사 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○ 안삭금 선착장 정비공사                50,000

  ○ 소규모어항 보수보강공사
              100,000

  100,000원 * 500m

       100,000,000원 * 1개소

지방어항건설사업 1,250,000 0 1,250,000

광          1,000,000

도            250,000

401 시설비및부대비 1,250,000 0 1,250,000

광          1,000,000

도            250,000

01 시설비 1,242,500 0 1,242,500

  ○ 실시설계비(총괄)                58,910  2,150,000,000원 * 2.74%

광             47,128

도             11,782

  ○ 장환항 보수보강사업
            1,183,590       1,183,590,000원 * 1식
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 정주기반 구축
단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            946,872

도            236,718

03 시설부대비 7,500 0 7,500

  ○ 장환항 보수보강사업
                7,500       1,250,000,000원 * 0.6%

광              6,000

도              1,500

해양환경 보전 185,000 277,500 △92,500

국              2,000

광             80,000

도             40,000

군             63,000

해양환경개선 185,000 277,500 △92,500

국              2,000

광             80,000

도             40,000

군             63,000

방치폐선정리지원사업 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○ 방치폐선정리지원사업                 4,000  4,000,000원 * 1식

국              2,000

군              2,000

해양쓰레기 수거처리사업 60,000 70,000 △10,000

도             30,000

군             30,000

401 시설비및부대비 60,000 70,000 △10,000

도             30,000

군             30,000

01 시설비 60,000 70,000 △10,000

  ○ 해양쓰레기 수거처리사업
               60,000       60,000,000원 * 1식

도             30,000

군             30,000

양식어장정화 100,000 187,500 △87,500

광             80,000

군             20,000

401 시설비및부대비 100,000 187,500 △87,500

광             80,000

군             20,000

01 시설비 99,100 186,000 △86,900

  ○ 기본조사 및 실시설계비
                7,670       100,000,000원 * 7.67%
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경 보전
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광              6,136

군              1,534

  ○ 양식어장정화사업(808,000원 * 105ha)
               85,000       85,000,000원 * 1식

광             68,000

군             17,000

  ○ 검측 및 폐기물처리비                 6,430  6,430,000원 * 1식

광              5,144

군              1,286

03 시설부대비 900 1,500 △600

  ○ 양식어장정화사업                   900  1,000,000,000원 * 0.09%

광                720

군                180

불가사리 구제사업(도비) 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○ 불가사리구제사업                20,000  20,000,000원 * 1식

도             10,000

군             10,000

바다지킴이 활동 지원 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ○ 바다지킴이 활동 지원                 1,000  1,000,000원 * 1식

정주기반조성 1,405,200 1,137,886 267,314

광            412,300

도            388,350

군            604,550

생활기반시설 확충 1,405,200 1,137,886 267,314

광            412,300

도            388,350

군            604,550

노력도 도서종합개발(광특) 589,000 524,286 64,714

광            412,300

도             88,350

군             88,350

401 시설비및부대비 589,000 524,286 64,714

광            412,300

도             88,350

군             88,350

01 시설비 584,877 520,000 64,877

  ○ 토지보상비               200,000  200,000,000원 * 1식

광            140,000
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부서: 해양수산과
정책: 정주기반조성
단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             30,000

군             30,000

  ○ 도서종합개발               384,877  384,877,000원 * 1식

광            269,414

도             57,732

군             57,731

03 시설부대비 4,123 4,286 △163

  ○ 도서종합개발                 4,123  589,000,000원 * 0.7%

광              2,886

도                618

군                619

도서종합개발사업 16,200 113,600 △97,400

201 일반운영비 4,200 3,600 600

02 공공운영비 4,200 3,600 600

  ○ 공공요금 및 제세                 4,200

    ― 노력도 연육교 가로등,항로등 전기료
                4,200         350,000원 * 12월

401 시설비및부대비 12,000 110,000 △98,000

01 시설비 12,000 110,000 △98,000

  ○ 노력도 연육교 항로등 표시유지 용역 관리비
               12,000       12,000,000원 * 1식

노력도 동끝 물양장 설치사업(도비) 800,000 500,000 300,000

도            300,000

군            500,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

도            300,000

군            500,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

  ○ 노력도 동끝 물양장설치사업
              800,000       800,000,000원 * 1식

도            300,000

군            500,000

행정운영경비(해양수산과) 27,500 16,188 11,312

인력운영비 4,200 3,000 1,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○ 부서운영업무 추진(15인 이상)
                4,200       350,000원 * 12월

기본경비 23,300 13,188 10,112

기본경비 23,300 13,188 10,112

201 일반운영비 23,000 12,888 10,112

01 사무관리비 19,000 9,288 9,712
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부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 일반수용비                15,000

  ○ 급량비                 4,000

  15,000,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 4,000 3,600 400

  ○ 공공요금 및 제세                 4,000  4,000,000원

405 자산취득비 300 300 0

01 자산및물품취득비 300 300 0

  ○ 실과 자산취득비                   300  300,000원
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